Jo žemiausias tarnas Daukantas

### 3. P. 278 ir 277. Nr. 73, Nr. 66.

Jest w archiwum (w metryce – T. N.) rejestr z następnym tytułem *Archivorum regni seu Compedium pactorum feoderum, tractatorum cum*

<sup>5</sup> Peterburgo archeografijos komisija 1836–1923 m.

<sup>6</sup> Šį rejestrą S. Daukantas aptaria publikacijos tekste Nr. 3.

<sup>7</sup> Danilavičius Ignatas (1787–1843), teisininkas ir istorikas. 1842 m. atsistatydino iš Maskvos universiteto ir persikėlė į Kijevą.

*monarchiis, regnis, provinciis dominisque necnon privilegiorum summorum pontificum, imperatorum, regum, ducum, principum et vasallorum insuper inscriptionum variarum et transactionum in archivo Regni reperibilium summariae cum expressione essentialium vigore comissionis S. R. Mts et Reipublicae conscriptum anno salutis 1730. Cracoviae in thesauro regni*<sup>a-</sup> (tego rejestrzu jest kart numerowanych 337)<sup>a</sup> Między innymi ciekawy artykuł znajduje się na stronie 27 pod kategorią *Przywileje W. X. Litewskiego*. Pod N 101 liczby dokumentów to zapisano *Inventarium traditorum privilegiorum originalium Magni Ducatus Lithuaniae et receptorum per comissarias ad thesaurum M. D. Lithuaniae 1581 anno*.

Str. 298 tak zapisano: *Fasciculi 1538 Grodnae (zdaje się 1338) 1. Fasciculus Literarum papirarearum in quo continenter privilegia Kiejstuti Ducis Lithuaniae cum Semovito Trojdeno Duce Mazoviae ex parte evanicierum (zdaje się granicierum) in terram Grodnensem et terram Masoviae Visnae districtusque Goniądzensis, ibidem obligatione earundem terrarum continentur sub lit. Aaa.*

2. *Fasciculus in quo continentur diversae scripturae sub lit. B bb.*

3. *Similis Fasciculus sub lit. C cc, dalej*

6. *Fasciculus literarum in quo continentur limites ab anno 1535 inter Tykocin et Vizna sub lit. Ff.*

Pod kategorią pruskich na stronie 70 dok. N 15 – 1238 *tertio calendis Junij* (maja 30 – T. N.) *in Piskowe. Casimirus dux Cujaviae pacta init cum cruciferis, 1<sup>o</sup> Terris et ditionibus eorum nullas injurias per se et subidos suos inferet, cum paganis nullas inducias sine ipsis faciet conquarentibus justitiam administrabit, contraversias secundum notitiam bonorum virorum amicabiliter componet, si quid contra admiserit iudicio episcopi Cujaviensis stabit, quod si ab eo monitus parere noluerit paenam ex communicationis Domini Papae per Vladislaviensem episcopum incurrat.*

Pod kategorią litewską na stronie 18 dokument pod N 1: 1367, *die dominica ante sancti Martini* (listopada 10 – T. N.). *Rigae. Gvillhelmus magister Livoniae et Olgerdus ac Kiejstutis reges Lithuaniae pacem statuunt, describentes certos terminos ultraquos progredi ex utraque parte non liceat.*